
Bydgoszcz, 19.06.2010 r. 

 

Szanowni Państwo, 

zwracam się bezpośrednio do Państwa jako aktywnej naukowo-badawczo kadry 

naszego Uniwersytetu. Za pośrednictwem tego listu chciałbym uprzejmie przypomnieć o 

zbliżającym się terminie składania w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego wniosków 

na projekty badawcze własne (w tym habilitacyjne) oraz promotorskie. Wobec 

kategorycznego zamknięcia przez Ministerstwo strumienia finansowania na badania własne 

już od roku 2011, ten sposób pozyskiwania środków na badania pozostaje najbardziej 

dostępny. 

 Występuje jeszcze jedna okoliczność, która powinna zdopingować Państwa  

do nadsyłania wniosków na najbliższy konkurs. W wyniku przyjętych niedawno rozwiązań 

prawnych z zakresu finansowania nauki i badań, na MNiSW ciąży obowiązek powołania do 

życia w Krakowie nowego ciała, Narodowego Centrum Nauki (NCN) zajmującego się m. in. 

prowadzeniem konkursów na badania własne i promotorskie. Powołanie tego ciała nastąpi 

według skomplikowanej procedury i nie wiadomo czy zdoła ono na czas rozpisać następny 

konkurs przypadający na koniec stycznia 2011. W praktyce może to oznaczać wymuszoną 

roczną przerwę pomiędzy konkursami. Nowe wnioski, do których składania serdecznie 

zachęcam, proszę dostarczać do Działu Nauki w przedłużonym terminie, tj. do 15 lipca 2010 r. 

Pracownice Działu służą Państwu pomocą w poprawnym konstruowaniu wniosków,  

a w szczególności ich części finansowej, tzn. kosztorysów i harmonogramów. 

 Powyższe kwestie reguluje Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  

z dnia 22 stycznia 2008 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków 

finansowych na naukę przeznaczonych na finansowanie projektów badawczych (Dz. U.  

Nr 21, poz. 126 z późn. zmianami). 

 Równocześnie proszę o zapoznanie się z ofertą konkursową Fundacji na rzecz Nauki 

Polskiej, której wnioski w ramach programu Welcome, Homing Plus, Kolumb i Pomost 

należy składać w Dziale Nauki do 1 października br. Natomiast nabór wniosków do programu 

TEAM kończy się 17 września br., a do programu START w dniu 15 października br. 

 

        Z poważaniem 

      prof. dr hab. Janusz Ostoja-Zagórski 

     Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą  

 


